
1 / 4 

Smlouva o poskytnutí licenčního práva a užívání 
softwarového systému 

č. ALT20231205 
 

    
mezi 

 
 
 
Poskytovatelem: ALTISIMA software SE 
Adresa: Branická 26/43, 147 00 Praha 4 

Firma je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl H, 
vložka 1686 

Zastoupený: Statutárním ředitelem Robertem Čeňkem 
IČO: 04722019 
DIČ: CZ04722019 

 
(dále jen Poskytovatel) 
 
 

a 
 
 
  
Uživatelem: Základní škola, Praha 8, Na Šutce 28,  
Adresa: Na Šutce 28/440, 18200 Praha 8 
Zastoupený: Ředitelkou školy Mgr. Evou Rambouskovou  
IČO: 60461845 
 
 
(dále jen Uživatel) 
 
 
 
 

I. 

Předmět smlouvy: 
 
1. Předmětem smlouvy je instalace software stravovacího systému, dodání hardware stravovacího 

systému, zajištění převodu dat a montáž dodaného hardware (dále jen „Stravovací systém“). 
Součástí předmětu smlouvy je rovněž instalace a konfigurace SQL databáze nezbytné pro řádný 
běh Stravovacího systému. 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 / 4 

II. 
Autorská práva 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je vykonavatelem majetkových autorských práv k software a disponuje 
právem umožnit jeho užívání dalším subjektům.  

2. Autorská práva k software, dokumentaci a veškerým pořízeným kopiím náleží Poskytovateli.  

3. Neoprávněné okopírování softwaru představuje porušení zákona o autorských právech a podléhá 
sankcím podle občanského a trestního práva. 

III. 

Termín a místo plnění: 
 
1. Poskytovatel se zavazuje dodat Stravovací systém (dle čl. I. této smlouvy) v sídle Uživatele 

do 3. 1.2024. 
 

IV. 
Předání a převzetí předmětu smlouvy 

 

1. Poskytovatel splní svou povinnost řádně provést a dokončit předmět smlouvy tím, že ukončí veškeré 
činnosti související s předmětem plnění dle čl. I. této smlouvy, úspěšně provede všechny příslušné 
zkoušky dodávky a předá Uživateli příslušnou dokumentaci ve sjednaném termínu plnění 
podle čl. III. této smlouvy. 

2. Jestliže Poskytovatel zajistí předmět smlouvy k odevzdání před dohodnutým termínem, zavazuje 
se Uživatel předmět převzít i v dřívějším nabídnutém termínu, a to nejpozději do 10 dní. 

V. 

Celková cena za předmět smlouvy  
 

1. Celková cena předmětu smlouvy se sjednává jako cena pevná ve výši 117.820Kč bez DPH. Rozpis 
jednotlivých položek a jejich cen je přiložen ke smlouvě jako Příloha č.1. 

2. Cena bude Poskytovateli uhrazena po splnění předmětu smlouvy dle čl. IV. na základě faktury 
vystavené Poskytovatelem. 

3. Do úplného zaplacení ceny je předmět smlouvy majetkem Poskytovatele.   
 

VI. 
Platební podmínky 

1. Fakturace ceny předmětu smlouvy může být jednou částkou po dodání a oživení kompletního 
systému nebo na základě splnění dílčích etap předmětu plnění. 

2. Splatnost faktur je 14 dní ode dne jejího doručení Uživateli. 

3. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem připsání fakturované částky na účet Poskytovatele. 

VII. 

Smluvní pokuta 
 

1. Pro případ prodlení Uživatele s placením ceny předmětu plnění byl stranami dohodnut úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné ceny předmětu plnění za každý den prodlení.  
 

2. Za nedodržení sjednaného termínu plnění Poskytovatelem, které nebylo jednoznačně zaviněno 
Uživatelem, je stanovena smluvní pokuta ve výši 0,05% z celkové ceny předmětu plnění dle čl. V. 
za každý den prodlení. Tímto ujednáním není dotčeno právo Uživatele na náhradu škody.  

 

 



3 / 4 

VIII. 

Povinnosti uživatele  
 

1. Uživatel zpřístupní Poskytovateli technická zařízení, na kterých bude software instalován. 

2. Uživatel pověří příslušné zaměstnance, kteří budou provozovat Stravovací systém. 

3. Uživatel poskytne Poskytovateli pro umožnění řádného plnění smlouvy nezbytnou součinnost 
pověřených zaměstnanců. Zaměstnanci mohou být k dispozici, v čase provozu školy tak, aby mohli 

být se Stravovacím systémem seznámeni již v průběhu instalace, a bylo dosaženo maximálně 
kvalitního seznámení pověřených zaměstnanců Uživatele se Stravovacím systémem. 

 

IX. 

Záruka  

4. Vadou se podle této smlouvy rozumí nedostatek Stravovacího systému oproti vlastnostem 

uvedeným v uživatelské dokumentaci. 
 

5. Poskytovatel poskytuje Uživateli záruku na vady předmětu smlouvy zjištěné po jeho kompletním 
předání a převzetí podle čl. IV. této smlouvy po dobu 24 měsíců.  

6. Uživatel je povinen zajistit přístup pracovníků provádějících záruční servisní zásah do všech 
nezbytných prostor. 

7. Poskytovatel neodpovídá za vady Stravovacího systému, které byly způsobeny uživatelem 
neodbornou manipulací 

8. Uživatel se zavazuje užívat předmět smlouvy způsobem uvedeným v uživatelském návodu. Též se 
zavazuje neumožnit manipulaci s předmětem smlouvy či používanými daty osobě, která není 
zaškolena autorem k užívání. 

9. Poskytovatel se zavazuje poskytovat placený mimozáruční a pozáruční servis nejméně po dobu pěti 
let.  

X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

2. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními Autorského zákona a 
Obchodního zákoníku v platném znění. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany sjednaly, že v případě neplnění závazku z této smlouvy vyplývajících, jsou 
oprávněny smluvní strany odstoupit od této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné 
porušení této smlouvy se považuje prodlení s plněním závazku z této smlouvy delší než 30 dní. 

5. Ustanovení této smlouvy lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami této smlouvy. 

6. Tato smlouva se sepisuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Uživatel a Poskytovatel 
obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

 
V Praze dne: 12.12.2023               
 
 
 
 
.        
    
 



4 / 4 

Příloha č.1 
 

Nabídka oživení stravovacího systému pro ZŠ, Praha 8, Na Šutce 28 ze dne 10. 8. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

    bez DPH s DPH 

cena celkem        117 820,00 Kč            142 562,20 Kč  
         

položka počet sleva 
cena bez DPH - 

ceníková/jednotku 
cena bez DPH po 

slevě cena s DPH 

Evidence strávníků a sklad      
Elektronická přihláška ke stravování 1 60%      9 000,00 Kč        3 600,00 Kč       4 356,00 Kč  
Gekon 1 60%    17 000,00 Kč        6 800,00 Kč       8 228,00 Kč  
Instalace, Implementace 1 0%      6 000,00 Kč        6 000,00 Kč       7 260,00 Kč  
čtečka Elatec 125kHz/13,56MHz 1 10%      6 400,00 Kč        5 760,00 Kč       6 969,60 Kč  
         
Objednávkový terminál      
čtečka Elatec 125kHz/13,56MHz 1 10%      6 400,00 Kč        5 760,00 Kč       6 969,60 Kč  
         
Výdejní terminál      
terminál TT3511 2 35%    26 500,00 Kč      34 450,00 Kč     41 684,50 Kč  
čtečka Elatec 125kHz/13,56MHz 2 10%      6 400,00 Kč      11 520,00 Kč     13 939,20 Kč  
POE injektor 2 10%        600,00 Kč        1 080,00 Kč       1 306,80 Kč  
audiomodul 2 50%      4 000,00 Kč        4 000,00 Kč       4 840,00 Kč  
montáž 2 0%      5 000,00 Kč      10 000,00 Kč     12 100,00 Kč  
         
Teminál pro náhradní výdej      
terminál Žolík 1 0%    19 800,00 Kč      19 800,00 Kč     23 958,00 Kč  
POE injektor 1 0%        600,00 Kč           600,00 Kč          726,00 Kč  
SW Žolík 1 0%      8 000,00 Kč        8 000,00 Kč       9 680,00 Kč  
         
Doprava 1 0%        450,00 Kč           450,00 Kč          544,50 Kč  

 


